

**Reparatia curenta a unor
sectoare de drum in s. Cuhurestii
de Sus er-nul Floresti in baza
deciziei consiliului local nr03/11
din. 30.05.2024**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 507 847,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.str. Tineretului 391m.l*3m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	11,73	54,48 0,00	639,10 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,73	7 203,92 419,78	84 502,00 4 924,01
Total 1.str. Tineretului 391m.l*3m						85 141,10
Incluziv salariu						4 924,01
		2. 2. str. Prieteniei 436m.l x3m				
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,22	1 480,59 0,00	325,73 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,22	1 928,18 0,00	424,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	38,15	25,07 0,00	956,48 0,00
6	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,08	1 391,96 767,26	18 206,87 10 035,81
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,08	7 203,86 419,78	94 226,53 5 490,76
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,32	8 570,52 3 228,86	11 313,09 4 262,10
Total 2. str. Prieteniei 436m.l x3m						125 452,90
Incluziv salariu						19 788,67
3. 3. str. Bahna 524m.l x3m						
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,79	1 487,48 0,00	1 175,11 0,00
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,79	1 927,95 0,00	1 523,08 0,00
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	137,55	25,08 0,00	3 449,60 0,00
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	15,72	1 392,08 767,27	21 883,57 12 061,49

1	2	3	4	5	6	7
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,72	7 203,98 419,77	113 246,63 6 598,77
14	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,57	8 570,57 3 228,86	13 455,79 5 069,31
Total 3. str. Bahna 524m.l x3m						154 733,78
Incluziv salariu						23 729,57
Прямые затраты			lei		365 327,78	
AS (ПЗ) * 24 %			24,00 %		11 626,14	
Total ПЗ+AS			100,00 +		376 953,92	
Cheltuieli de regie (Total) * 9 %			9,00 %		33 925,85	
Total Total+Cheltu			100,00 +		410 879,77	
Beneficiu (Total) * 3 %			3,00 %		12 326,39	
Total Total+Benefi			100,00 +		423 206,16	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		84 641,23	

Total deviz: **507 847,39**
Incluziv salariu **48 442,25**

Intocmit _____ (Godonoaga T.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Cebotarean V.)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria Cuhurestii de Sus
**Reparatia curenta a unor sectoare de drum in s.
Cuhurestii de Sus er-nul Floresti in baza deciziei
consiliului local nr03/11 din. 30.05.2024****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.str. Tineretului 391m.l*3m				
1	DH02 B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			54,48 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	412,32	54,48
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 203,92 419,78
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,78
	14111222 01661	agregate concasate din calcar32-63	m3	18,9000	222,00	4 195,86
	14111222 017521	Agregate concasate din calcar	m3	1,5000	236,00	353,90
	14111222 01645	Agregate concasate din calcar 08-16	m3	1,0000	243,90	243,90
	11202062 010361	agregate concasate din calcar 0-4	m3	1,0000	116,00	116,00
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	43,09	129,27
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	412,32	17,22
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	398,00	102,81
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	345,00	386,47
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,06
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	335,00	138,80
	29522700 076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,86
		2. 2. str. Prieteniei 436m.l x3m				
3	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in	100 m3			1 480,59 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	412,32	1 480,59
4	TsC02 D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 928,18 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	404,00	1 928,18
5	TsI50 A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			25,07 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	392,00	25,07
6	TsE06 B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 391,96 767,26
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,26
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	43,09	43,09
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	415,48	581,61
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 203,86 419,78
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,78
	14111222 01661	agregate concasate din calcar32-63	m3	18,9000	222,00	4 195,77
	14111222 017521	Agregate concasate din calcar	m3	1,5000	236,00	354,00
	14111222 01645	Agregate concasate din calcar 08-16	m3	1,0000	243,90	243,90
	11202062 010361	agregate concasate din calcar 0-4	m3	1,0000	116,00	116,00
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	43,09	129,27
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	412,32	17,34
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	398,00	102,54
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	345,00	386,41
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,10
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,4140	335,00	138,81

1	2	3	4	5	6	7
		stropire				
	29522700 076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	150,00	15,94
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 570,52 3 228,86
	93100600 19930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	29522600 03000	Excavator	h-ut	3,0400	404,00	1 227,30
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	412,32	131,19
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	398,00	33,17
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	395,00	3 950,00
		3. 3. str. Bahna 524m.l x3m				
9	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 487,48 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	412,32	1 487,48
10	TsC02 D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 927,95 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	404,00	1 927,95
11	TsI50 A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			25,08 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	392,00	25,08
12	TsE06 B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 392,08 767,27
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,27
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	43,09	43,09
	29522400 04004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	415,48	581,72
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 203,98 419,77

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,77
	14111222 01661	agregate concasate din calcar32-63	m3	18,9000	222,00	4 195,83
	14111222 017521	Agregate concasate din calcar	m3	1,5000	236,00	354,00
	14111222 01645	Agregate concasate din calcar 08-16	m3	1,0000	243,90	243,90
	11202062 010361	agregate concasate din calcar 0-4	m3	1,0000	116,00	116,00
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	43,09	129,27
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	412,32	17,31
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	398,00	102,79
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	345,00	386,48
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,97
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	335,00	138,73
	29522700 076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	150,00	15,94
14	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			8 570,57 ----- 3 228,86
	93100600 19930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	29522600 03000	Excavator	h-ut	3,0400	404,00	1 227,44
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	412,32	131,31
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	398,00	32,96
	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	395,00	3 950,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(Godonoaga T.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(Cebotarean V.)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a unor
sectoare de drum in s. Cuhurestii
de Sus er-nul Floresti in baza
deciziei consiliului local nr03/11
din. 30.05.2024**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01Valoarea de deviz **507 847,39 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	260,06	84,97	22 097,30
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	310,05	84,97	26 344,95
Total manopera						48 442,25

Materiale:

1.	11202062010361	agregate concasate din calcar 0-4	m3	40,53	116,00	4 701,48
2.	1411122201645	Agregate concasate din calcar 08-16	m3	40,53	243,90	9 885,27
3.	1411122201661	agregate concasate din calcar32-63	m3	766,02	222,00	170 056,44
4.	14111222017521	Agregate concasate din calcar	m3	60,79	236,00	14 346,44
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	150,39	43,09	6 480,30
Total materiale de construcții						205 469,93

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,81	412,32	3 220,22
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	40,32	415,48	16 752,15
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	109,84	400,00	43 936,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	45,40	345,00	15 663,00
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,78	404,00	3 547,12
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,82	404,00	1 947,28
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,70	398,00	4 258,60
8.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	4,30	150,00	645,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,24	392,00	4 406,08
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,79	335,00	5 624,65
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	28,90	395,00	11 415,50
Total utilaje de construcții						111 415,60

Total:

Прямые затраты	lei	365 327,78
AS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	11 626,14

Total II3+AS	100,00 +	376 953,92
Cheltuieli de regie (Total) * 9 %	9,00 %	33 925,85
Total Total+Cheltu	100,00 +	410 879,77
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	12 326,39
Total Total+Benefi	100,00 +	423 206,16
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	84 641,23

Total deviz:

**507 847,3
9**

Intocmit

(Godonoaga T.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Cebotarean V.)

(funcția, semnătura)